
                
 (Provincia di Ragusa) 

 SETTORE  MANUTENZIONI ED ECOLOGIA 
SERVIZIO  GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI 

 
             

 
 

     REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI        N. 25   Del  05/02/2013 
 
     
 OGGETTO:  Liquidazione fattura  n°04/2013 del  04/01/2013 – Ditta elettromeccanica di Falla 
             Aldo - Sede legale: Via M. Scuri n.5 Donnalucata – Scicli (RG).  
 

              

IL CAPO SETTORE 
 
 

Visto il verbale di accertamento, a seguito del quale, a causa dell'improvviso guasto avvenuto nella 
pompa dell'impianto di sollevamento di S.M. La Nova,   sono stati affidati in regime di “somma 
urgenza” i lavori di ripristino del predetto impianto alla Ditta elettromeccanica di Falla Aldo, al fine 
di evitare disservizi e disagi per l'intera comunità sciclitana; 
Vista la determina del Capo Settore Manutenzioni Ecologia n°297 del 31/12/2012 con la quale 
sono stati affidati i lavori in somma urgenza ed il relativo impegno spesa  per la somma 
complessiva di Euro 2.000,00 comprensiva di IVA; 
VISTA la fattura n°04/13 del 04/01/2013 dell'importo di €.1.990,45, acquisita al Protocollo generale 
dell'Ente n°937 del 10/01/2013 e presentata dalla Ditta elettromeccanica di Falla Aldo a completamento dei 
lavori di che trattasi; 
                      Verificato che: 

-il prezzo richiesto nella fattura corrisponde a quello dovuto; 
RITENUTO pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma totale di  
€.1.990,45 iva compresa  a  favore della Ditta Elettromeccanica di Falla Aldo con sede fiscale a 
Donnalucata-Scicli in Via M.Scuri n.5,  a saldo della suddetta fattura; 
         VISTO l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 
         VISTO l’art. 33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
         VISTO l’art  48 dello Statuto comunale; 
 
                                                              DETERMINA 
 
        1)- di liquidare e pagare a favore  della Ditta Elettromeccanica di Falla Aldo con sede fiscale a 
Donnalucata-Scicli in Via M.Scuri n.5, la complessiva somma di €.1.990,45 IVA compresa, a saldo 
della fattura indicata in narrativa; 
 
     2)- di rettificare e annullare il punto n°2 della determina del Capo Settore Man./Ecol. n°297 del 
31/12/2012 alla voce: “dare atto che il pagamento delle spettanza dovute dovrà essere effettuato a 
cadenza semestrale su presentazione di regolare fattura da parte della ditta incaricata con 
successivo provvedimento di liquidazione”; 
 



     3)- di prelevare la superiore somma di  €.1.990,45 dal servizio1.09.06/03-10 cap.346 del 
redigendo bilancio comunale 2013 residui, ove risulta impegnata per effetto della determina del 
Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia n° 297 del 31/12/2012; 

    
    4)- di trasmettere copia della presente in uno a tutti i documenti giustificativi  della spesa,  al  
servizio  finanziario  per i  conseguenti adempimenti di propria competenza. 
 
                                                                            IL CAPO SETTORE 
                                                                               (Ing. Calvo Salvatore) 
 
 
 

 
 
       ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE MANUTENZIONI ECOL. 
            n. ________       del _____________ 
 
    OGGETTO: Liquidazione fattura  n°04/2013 del  04/01/2013 – Ditta elettromeccanica di Falla 
               Aldo - Sede legale: Via M. Scuri n.5 Donnalucata – Scicli (RG).  
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

          IMPEGNO       N.      _________________ 
 
          LIQUIDAZIONE  N. _________________ 
 
          MANDATO       N.      _________________ 
 
          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 
 
                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                   (Dott. Lucenti Francesco) 


